

"Szyfrogram"
 Naczelnik Wydziału III
 KWMO w Bielsku Białym
 Przemysław
 "rezerwa osobista"

7
 TAJNE

MELDUNEK OPERACYJNY

Nr informacji	Nazwa informacji	Treść informacji	Kod informacji	1
	Identyfikator meldunku	Wypełnia Wydział I Departamentu III		<input type="checkbox"/>
01	Nadawca meldunku	Wydział III KWMO Bielsko-Biala	BB2B00	
02	Data nadania meldunku	X	091181	dn. m-c rok
03	Nr rejestracyjny „C”			
04	Dane osobowe inspektora operacyjnego	Nazwisko DUSZYK identyfikator Imię Jan - Jerry	357021	
05	Zagrożenie (fakt)	Negatywne politycznie wystąpienia w czasie imprez oficjalnych	01018	
06	Zagadnienie			
07	Obiekt			
08	Resort i pion			
09	Środowisko			
10	Data powstania zagrożenia (faktu)	X		dn. m-c rok
11	Źródło	pion III „A”		U
12	Ocena źródła	warygodne		F
13	Ocena informacji	warygodna		C
14	Stosowane formy, środki i metody pracy operacyjnej	sprawdzenie operacyjne	01	
	Wydz. nadzorujący	Wypełnia wydział I Departamentu III		
15	Sposób wykorzystania meldunku			
16	Sposób zakończenia sprawy			
17	Nazwisko i imię oraz numery osoby (osób) rejestrowanej w „C” do danego zagrożenia (faktu)	<div style="border: 2px solid red; padding: 5px;"> <p>SZYFROGRAM WYSYŁANY Nr 4195</p> <p>PRZYJĘTO 09. LIS 1981 15:30 (data, godzina, podpis)</p> <p>ZASZYFROWANO 09. LIS 1981 17:58 (data, godzina, podpis)</p> </div>		identyfikator <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

SŁOWNY OPIS ZAGROŻENIA (FAKTU)

Z Wydziału III „A”

tut. KWMO wyskano informację, że w dniu M.M. 1981r. na terenie Bielska-Białego planowane są, ^{przez} Obywatelski Komitet Honorowy Obchodów Dnia Niepodległości dźwiękającego z inicjatywą Zarządu Regionu NSZZ „Solidarność”, uroczyste obchody połączone z manifestacją.

Uroczystości mają się rozpocząć o godz. 15³⁰ na cmentarzu wojennym przy Ośrodku Wypoczynkowym w Bielsku-Białym. Jednym z elementów tej uroczystości ma być tzw. „Koronacja orty”, który zostanie zawieszony na bramie cmentarnej. Następnie uczestnicy manifestacji mają przedsięwziąć pod pomnik Adama Mickiewicza, gdzie około godz. 17⁴⁰ ma odbyć się recytacja poezji patriotycznej w wykonaniu aktorów Państwowego Teatru Polskiego w Bielsku-Białym. W trakcie uroczystości na cmentarzu przewidziane jest wystąpienie Patrycjusza Kosmowskiego przewodniczącego Zarządu Regionu oraz przedstawicieli Obywatelskiego Komitetu Honorowego Obchodów Dnia Niepodległości m. in. Waldemara Hoffmanna z Regionalnego Komitetu Obrony Uczniów z Prekonowa.

Podpis przełożonego

W związku z tym, iż w trakcie trwania wojny może dojść do wystąpienia o charakterze antypaństwowym lub antywojennym oraz mogą być czynione próby do roznieśnięcia się manifestacji w sposób niekontrolowany mogącej mieć charakter провокаcyjny postanowiono zatężyć sprawę operacyjnego sprawnienia krypt. „Niepodległości” w ramach której zwrócić się będzie do:

- ustalenia osób, które w trakcie manifestacji próbowali bądź prowadzili wrogą działalność polityczną, a szczególnie osoby inicjujące do przekroczenia się manifestacji w imprezy zrywowej i niekontrolowanej.
- zlecenie ^{zadania} osobom z listem informacyjnym (karty) Wyodr. III, III „A” i IV, które mają naturalne możliwości dotarcia do organizatorów manifestacji w celu neutralizacji inicjatyw mogących zakłócić przebieg manifestacji.
- odseparowanie od uobowiatu w manifestacji antywojennych i studentów zarejestrowanych, których kwalifikacje jest i posiada programie

z elementami dążenia i komyun-
nym.

- zasugerowane wstąpienie administracji
by nie wyraziły zgody na przemianę ulicam
miasta jedynie manifestacyjną w rejonie
centrum wprostego i pomnika Adama
Michalskiego, by uniknąć sprzeczności
warunków do naruszenia praw obywateli
publicznego.

par. Jerzy Florkowski
Naczelny...
Kwartalnik w Białym Białej

Zatwierdzam

Bielsko-Biala dn. 9.11.1981r.

SACZYŃSKI WYDZIAŁ OŚW.
SZKOŁY W BIELSKU BIAŁYM

Dnia 9.11.81 1981r.

Tajne spec. znaczenia
egz.

PLAN

zabezpieczenia operacyjnego
obchodów siesta niepodległości
w dniach 11.11.1981r.

W toku przeprowadzonego rozpoznania operacyjnego uzyskano informacje z której wynika, że w dniu 11.11.1981r. na terenie Bielska-Białej planowane są obchody siesta niepodległości.

Organizatorem jest Obywatelski Honorowy Komitet Obchodów Dnia Niepodległości powstały z inicjatywy Zarządu Regionu NSZZ „Solidarność”

Uroczystości mają się rozpocząć o godz. 15³⁰ na cmentarzu wojskowym przy Osiedlu Wojska Polskiego w Bielsku Białej. Jednym z elementów tej uroczystości ma być „koronacja orła”, który zostanie zawieszony na bramie cmentarnej. Następnie uczestnicy manifestacji mają przemarszować pod pomnik Adama Mickiewicza, gdzie około godz. 17⁴⁰ ma odbyć się recytacja poezji patriotycznej w wykonaniu aktorów Państwowego Teatru Polskiego w Bielsku-Białej.

W trakcie uroczystości na cmentarzu przewidziane jest wystąpienie ~~Prof~~ Patrycjusza Kosmonskiego przewodniczącego Zarządu Regionu NSZZ „Solidarność” w Bielsku Białej.

Z uzyskanych informacji z wydziału IV wynika że przedstawiciele Obywatelskiego Komitetu Honorowego Obchodów Dnia Niepodległości czynią starania by w uroczystości uczestniczył ksiądz z jednego z pobliskich kościołów. W uroczystości tej oprócz aktywistów Zarządu Regionu NSZZ „Solidarności” kombatanów

ma wziąć udział młodzież

skłonna i hamowa, nie wykluczony jest również udział studentów.

W związku z powyższym planuje się następujące czynności i przedsięwzięcia operacyjne mające na celu ustalenie i rozpoznanie osób, które w trakcie uroczystości prowadzą działalność o charakterze antypaństwowym lub antyrządowym oraz niedopuszczenie do rozwinięcia się manifestacji w sposób niekontrolowany mogącej mieć charakter prowokacji.

1. Ustalić w Urzędzie Miejskim w Bielsku Białej czy uczestnicy planowanej manifestacji starają się lub posiadają zgodę Prezydenta Miasta na przemarsz ulicami Bielska Białej.

Wykona do dn. 10. 11. 1981.
por. Jerzy Piórowski.

2. Przeprowadzić rozmowy operacyjne w Wydziale Oświaty i Wychowania oraz Kuratorium Oświaty i Wychowania, by kierownicy tych jednostek podjęli wszelkie maturalne kroki zmierzające do odciążenia młodzieży od udziału w manifestacji.

Wykona do dn. 10. 11. 1981.
st. sierż. Adam Adamczyk.

3. Ustalić w Komendzie Hordgii ZHP w Bielsku Białej jaki będzie udział hordgry w uroczystości, skład osobony oraz treści rekonnej przysięgi; która ma być złożona pod „Pomnikiem Legionistów”.

Wykona do dn. 10. 11. 1981r.
ppr. Jan Jerzy Duszyk.

4. Z Wydziałów III, III „A”; IV K.W. MO wysłać pracowników operacyjnych, którzy w dniu 11. 11. 1981r. dokonają operacyjno-technicznego zabezpieczenia manifestacji.

Odpowiedzialny.
por. Jerzy Piórowski.

5. Poprzez udział „B” KWMO zorganizować ruchomy punkt obserwacyjny w celu fotograficznego dokumentowania całości uroczystości, oraz osób wykonujących w czasie tej uroczystości skodling i mogące dwietalności polityczną.

Wykona do dn. 10. 11. 1981r.
ppr. Jan Jerzy Duszyk.

6. Opracować pisemną informację do Sekretarza KW. PZPR oraz Kuratora Oświaty i Wychowania.

Wykona do dn. 12. 11. 1981r.
szere. Edward Paluszkiernicz.

7. Zlecić do K.W. MO w Bielsku Białej zadania wzmocnienia strażki patrolowej w rejonie cmentarza żołnierszy przy Osiedlu Wójcika Polskiego, Placu zwycięstwa, cmentarza żołnierszy przy ul. Krasiniskiego w dniu 11. 11. br. w godzinach 15⁰⁰ - 22⁰⁰

Wykona do dn. 10. 11. 1981r.
ppr. Jan Jerzy Duszyk.

8. Poprzez rozmowy grupacyjne na Filii Politechniki Łódzkiej z kierownictwem uczelni zainspirować ich do podjęcia kroków zmierzających do upytynienia na studentów by ci którzy wzięli udział w manifestacji zachowali się w sposób godny studenta i w razie sytuacji nieprzewidzianej nie dali się sprowokować do udziału lub wystąpienia antypaństwowych lub antyrządowych.

Wykona do dn. 10. 11. 1981r.
ppov. Jan Jerzy Duszyk.

9. Zlecie światłem informacji Wydziału III „A” Hainicym w swobodzie Rejonowego Komitetu Wyznionych za Przekonania i Honoru Regionu NSZZ „Solidarności” zadania zmierzające do uzyskania wyprzedzających informacji o wszelkich negatywnie podejmowanych inicjatywach mogących zakłócić przebieg manifestacji.

Wykona do dn. 9. 11. 1981r.
ppov. Jan Jerzy Duszyk.

10. Zlecie światłem informacji Wydziału IV zadania dla neutralizacji negatywnych inicjatyw jak i również zabezpieczenia manifestacji od strony występowania księży w trakcie uroczystości.

Wykona do dn. 9. 11. 1981r.
ppov. Jan Jerzy Duszyk.

11. Przedtem informacji Wydziału III zlecane zostaną zadania rozpoznawcze i dezintegracyjne.

Odpowiedzialni:
Kierownicy Sekcji.

12. W stosunku do ob. Waltera Hoffmana z Regionalnego Komitetu Wiskongeli na Pirkonania podjęte zostaną działania zmierzające do przeprowadzenia w dniu 10.11.1981r. rozmowy ostrzegawczej.

Wykona do dn. 10.11.1981r.
chor. Ryszard Kosek.

13. Biorąc pod uwagę możliwość wystąpienia aktorów w trakcie manifestacji przed pomnikiem Adama Mickiewicza dokonane zostaną rozpoznania poprzez osobne źródła informacji Sekcji IV i w zależności od uzyskanych informacji zlecane zostaną zadania neutralizujące.

Wykona do dn. 10.11.1981r.
por. Władysław Basszaraba.

Ilość osób potrzebna na dzień 11.11.1981r.

- cały stan Wydziału III

Potrzebny sprzęt - samochód osobowy.

Opracował.

Kier. Sekcji III Wydziału III
ppor. Jan Jerzy Duszyk.